1/2

平成 22 年 2 月 8 日

各 位

会 社 名  日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社長 永守 重信
取 引 所 東証一部・大証一部（６５９４）

ＮＹＳＥ（ＮＪ）
問合せ先 広報宣伝部長 田村 徳雄
Ｔ Ｅ Ｌ （０７５）９３５－６１５０

当社子会社（タイ日本電産株式会社）による
SC WADO Co., Ltd の株式取得に関するお知らせ

日本電産株式会社（以下、当社）子会社であるタイ日本電産株式会社（以下、NET）は、タイの Salee

Industry Public Company Limited （以下、Salee） との間で、Salee の所有するベースプレートメー

カーSC WADO Co., Ltd. （以下、SC WADO） の株式 75％を、72 百万タイバーツ（約 190 百万円）

で取得 （以下、本件）することに合意し、平成22年2月8日付で株式売買契約書を締結しましたので、

お知らせ致します。

1. 本件の目的
 本件の目的は、HDD 用スピンドルモータの旺盛な需要に応えるために、主要部品であるベースプレー

トの調達安定確保、また収益性改善のために内製比率を高めることにあります。尚、現在 NET は、SC
WADOより、月間3.5インチ用のベースプレートを600千個、2.5インチ用を300千個調達しております。

2.  SC WADO の概要
 (1) 社名  SC WADO Co., Ltd.
 (2) 本社所在地 362-363 Moo 6, Yuthasart 331 Rd. (at Km 91-92),

Borwin Sriracha, Cholburi, Thailand
 (3) 主要拠点 Pingthong、Cholburi (Thailand)
 (4) 主な事業の内容 HDD 用ベースプレートのダイカスト/加工、スピンドルモータのハブ加工
 (5) 従業員数 320 名

 2/2

(6) 最近事業年度の業績の動向（Salee より提供）
（単位：百万タイバーツ）

 2007 年 12 月期 2008 年 12 月期 2009 年 12 月期
（9 ヶ月間実績）

売上高 247 351 254
純利益（損失） (66) (18)  19*
資産合計 347 313 360
負債合計 298 281 310
資本合計 49 32 51

   *：資産売却益（11 百万タイバーツ）を含む

(7) 親会社（Salee Industry Public Company Limited）の概要

    所 在 地：  18 Moo 10 Tumbol Klong Si, Amphur Klong Luang,
Pathumthani Province 12120, Thailand

    設 立：  1993 年 1 月
    事業内容：  プラスチックの真空成型、射出成形
    主要製品：  コンピュータ部品用のプラスチック製品
    拠 点：  Pathumthani, Bangkok (Thailand)
   売 上：  928.55 百万タイバーツ（2008 年 12 月）、655.84 百万タイバーツ（2009 年 9 月）
   資 本 金：  239.82 百万タイバーツ（2009 年 9 月末現在）

3. スキーム
 NETがSC WADOの株式75％を取得することにより、SC WADOをNETの子会社とする。又、その他の

個人株主からも株式を取得し、合計90%の株式を取得する予定です。
 本件及び、その他個人株主からの株式取得後、現経営者が残りの10%を継続して保有する予定ですが、

将来残りの10%についても、現経営者から買取る交渉を予定しております。

4. 今後のスケジュール
 平成２２年２月末    クロージング（予定）

5. 今期の業績に与える影響
 NET による SC WADO 買収による当社の今期連結業績への影響は軽微です。

以 上